UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH TRUNG

Số:   /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hành Trung, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát, đánh giá hộ nghèo, hộ cận nghèo

Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 7 của chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững trên địa bàn xã Hành Trung năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của Chính phủ

về Quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TT ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao

động Thương binh và Xã hội về hướng dẫn giám sát đánh giá thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3099/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Nghĩa Hành về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Nghĩa Hành giai

đoạn 2021–2025; Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 05/03/2024  của UBND

huyện Nghĩa Hành về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024. Nguồn vốn: Ngân sách Trung

ương, vốn đối ứng ngân sách tỉnh và đối ứng ngân sách huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 20/QĐ-UBND ngày 12/03 /2024 của UBND xã về việc

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững xã Hành Trung

năm 2024;  Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 31/05/2024 của UBND xã Hành

Trung về việc giám sát Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trên địa bàn xã Hành Trung năm 2024;

         Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát, đánh giá hộ nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn xã Hành Trung, thuộc Tiểu dự án 2, Dự án 7 chương trình

MTQGGNBV năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

2

* Trưởng đoàn:

1. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Vân, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng đoàn:

2. Ông Trương Mạnh Quân, Công chức Văn hoá - Xã hội.

* Các thành viên:

3. Mời Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã;

4. Mời Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội LHPN xã;

5. Mời Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã;

6. Mời Bí thư hoặc Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã;

7. Mời Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

8. Mời thành viên BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại Quyết định số

116/QĐ-UBND ngày 9/9/2024 của Chủ tịch UBND xã Hành Trung;

         9. Mời thành viên giám sát tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại Quyết

định số 117/QĐ-BCĐ ngày 9/9/2024 của Trưởng BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024;

         10. Bí thư chi bộ 4 thôn;

         11. Trưởng thôn của 4 thôn;

         12. Trưởng Ban Công tác Mặt trận của 4 thôn.

Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra

1. Kiểm tra, giám sát, đánh giá hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa

bàn xã.

2. Tổ chức phỏng vấn trực tiếp hộ gia đình thuộc diện rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo thoát cận nghèo, hộ nghèo hộ cận nghèo mới

phát sinh; thu thập thông tin hộ gia đình trong năm 2024 (theo phiếu B).

3. Giao trưởng đoàn phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong

Đoàn kiểm tra đảm bảo hiệu quả; tổng hợp, báo cáo kết quả cho UBND xã và

Đảng uỷ xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các Hội đoàn thể xã;

- 4 thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

 Võ Văn Vinh

3

		2024-10-08T08:49:24+0700

		2024-10-08T09:02:28+0700

		2024-10-08T09:02:28+0700

		2024-10-08T09:02:28+0700

		2024-10-08T09:02:28+0700